CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37,925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 319/2024
Piumhi, 27 de setembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Comunicado Institucional - Audiência Pública (LOA - 2025)

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Comissão de Finanças e Orçamento (CFO), nos termos do art. 195 do Regimento

Interno, vem convidar Vossas Senhorias para participarem da Audiência Pública a ser realizada no

dia 14 de outubro de 2024 (segunda-feira), às 20h30, na Sala das Sessões "Vereador José Soares

de Oliveira Sobrinho", sede da Câmara Municipal de Piumhi, para discussão do Projeto de Lei n°

029/2024, que "Estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2025" (Lei

Orçamentária Anual - LOA, enviado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz,

para apreciação dos Vereadores, em cumprimento às determinações impostas pela Lei de

Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar n° 101/2000 em seu art. 48, § 1o, inciso I.

A Audiência Pública é um processo de transparência que busca dar oportunidade aos

cidadãos de exporem suas reivindicações no âmbito de controle da Administração Pública Municipal.

Ressaltamos que, caso V. Exa entenda necessário, poderá encaminhar um

representante do Poder Executivo Municipal para participar da audiência supracitada, a fim de prestar

os devidos esclarecimentos e sanar dúvidas, caso necessário, sobre os Projetos da LOA-2025.

Segue em anexo o Comunicado de Audiência Pública e Cronograma de Tramitação

do Projeto de Lei n° 029/2024, e desde já, solicitamos apoio na divulgação.

Atenciosamente,

Chefe da Gabinete

Presidente da CFO

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

AUDIÊNCIA PÚBLICA - 14/10/2024 às 20h30

A Câmara Municipal de Piumhi, através de seu Presidente Wilde Wéllis de
Oliveira, CONVIDA toda a população de Piumhi para Sessão Extraordinária -
Audiência Pública.

OBJETIVO: Discussão do Projeto de Lei n° 029/2024 que “Estima a receita e
fixa a despesa do Município para o exercício de 2025” (Lei Orçamentária Anual
- LOA).

Data: 14 de outubro de 2024 (segunda-feira)

Hora: 20h30

Local: Sede da Câmara Municipal de Piumhi, à Rua Visconde de Ouro
Preto n° 435 - Centro - Piumhi-MG.

Observação: Todos os presentes poderão dar suas opiniões, sugestões, fazer
reivindicações, esclarecer dúvidas e ouvir as respostas das autoridades. As
sugestões também poderão ser protocolizadas nesta Casa Legislativa até o
dia 21/10/2024.

A Audiência Pública será transmitida ao vivo pelo canal do
facebook.com/camarapiumhi. Mais informações no Departamento de Apoio -
Seção Legislativa da Câmara Municipal ou pelo telefone (37) 3371-9001 e
Whatsapp: (37) 99906-8237.

“A Audiência Pública é um processo de transparência que visa sempre dar a oportunidade aos
cidadãos de exporem suas reivindicações no âmbito de controle da Administração Pública.
Uma instituição que se preze é uma instituição que conversa com a sociedade e é essa a

intenção da Câmara de Vereadores - Gestão 2021/2024”.

Câmara Municipal de Piumhi - MG
www.camarapiumhi.mg.gov.br - e-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

facebook.com/camarapiumhi
http://www.camarapiumhi.mg.gov.br/
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br